
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA II – U.O. 4 Scuola Infanzia e Personale Educativo 

AREA II – U.O. 5 Scuola Primaria 

AREA II – U.O. 6 Scuola Secondaria I Grado 

AREA III – U.O. 7 Scuola Secondaria II Grado 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni 

all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie 

provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 

supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 
  

VISTA l’O.M. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6 bis e 6 ter, della 

Legge 3 maggio 1999, n, 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo; 
  

VISTO l’art. 8, comma 5, dell’O.M. n. 88 del 16 maggio del 2024 che dispone: “Gli 

Uffici Scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione dei titoli 

dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su 

specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nella valutazione”; 
  

VISTO il proprio decreto prot. 63 del 28 giugno 2024, con cui lo scrivente Ufficio ha 

delegato le istituzioni scolastiche nella valutazione delle istanze GPS 2024-26 

pervenute, così come previsto dall’art. 8, comma 5, dell’O.M. n. 88 del 16 

maggio 2024; 
  

VISTA la proposta di esclusione del docente Amendolagine Antonio dalle Gps della 

prov. di Matera per la cdc A041 da parte della scuola polo, assunta al prot. 4564 

del 2 agosto 2024 di questo Ufficio; 
  

VISTO il proprio decreto prot. n. 80 del 02/08/2024 con il quale è stata disposta 

l’esclusione/cancellazione dei candidati dalle Graduatorie Provinciali di 

Supplenza della provincia di Matera (GPS) e dalle relative Graduatorie di 

Istituto (GI) di cui all’O. M. 88 del 16/05/2024, valide per il biennio 2024-2026 

per le classi di concorso e per le motivazioni ivi specificate; 
  

VISTO il reclamo del docente Amendolagine Antonio assunto da quest’Ufficio al prot. 

n. 4593 del 02.08.2024 per l’esclusione dalla I fascia della cdc A041; 
  

ESAMINATO il reclamo del docente; 
  

ACCERTATO il possesso del titolo di accesso per la classe di concorso A041; 
  

RITENUTO opportuno intervenire in autotutela al fine di ripristinare la posizione del docente 

nelle GPS della provincia di Matera valevoli per il biennio 2024-26, essendo lo 

stesso in possesso del titolo d’accesso richiesto dall’O.M. n.88/2024; 
  

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

  
  

DISPONE 

Il reinserimento del docente Amendolagine Antonio nelle GPS di 1° fascia e nelle correlate GI della 

provincia di Matera valevoli per il biennio 2024/25 e 2025/26, nella classe di concorso A041.  

Il presente provvedimento non esonera il Dirigente Scolastico di prima nomina, ad effettuare i 

controlli di veridicità sulle dichiarazioni resa dal docente nell’istanza ai sensi dell’art. 8 comma 7 

dell’O.M. 88/2024.  

L’amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali ulteriori integrazioni 

e/o rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

Avverso il suddetto decreto è ammesso ricorso nei modi e termini di legge. 

La pubblicazione del presente provvedimento ha valore di notifica ad ogni effetto di legge.  

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 
 

 

Al docente Amendolagine Antonio 

A tutte le Scuole di ogni ordine e grado della provincia di Matera 

Alle O.O. S.S. del Comparto Scuola 

All’USR Basilicata 

Al Sito Web 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/

		2024-08-23T14:13:17+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2024-08-23T16:29:11+0200
	protocollo




